
改正

潮来高等学校では、生徒が安全に安心して通学できる環境を整えるため、PTAチャーターバスを運行しています。
県立高等学校である本校は、学校とのバス契約できませんので、PTA会長が契約者となっています。 
PTA保護者とバス業者との契約によるチャーターバス契約です。

運行日：通常、月曜日から金曜日の授業日に運行します。
　　　　原則、土・日・祝日は運行しません。
運行便数：登校の便１便、下校の便通常２便

※は、令和５年度に新設の乗降場所になります。

 鹿嶋Aルート 神栖ルート
乗　降　場　所 時　刻 乗　降　場　所 時　刻

小山セイコーマート 7:20 すばる書店 7:10
箕輪建設 7:22 ※ 大野原セブンイレブン 7:12
明石旧セブンイレブン 7:27 ※ 神栖中央公園ファミリーマート 7:20
明石鉄工所 7:29 セントラルホテル 7:24
幸栄丸入口 7:31 神栖二中 7:28
平井セイコーマート 7:40 平泉ファミリーマート 7:33
平井ファミリーマート 7:41 コインランドリーデポ 7:36
平井セブンイレブン 7:43 ※ 深芝郵便局 7:38
高天原 7:46 ※ 旧TSUTAYA 7:40
三笠セイコーマート 7:47 クラフトハートトーカイ 7:41
甚兵衛鮨 7:50 お食事処みよし 7:50
長岡自工中古車センター 7:58 鹿島神宮前郵便局 7:53
潮来高校 8:15 鹿島神宮駅 7:56

延方駅 8:04
潮来高校着 8:15

行方ルート 大野ルート
乗　降　場　所 時　刻 乗　降　場　所 時　刻

松本酒店 7:15 いいつか 7:20
鳥徳 7:17 ミネヤ 7:23
於下バス停 7:19 荒野台セブンイレブン 7:25
ＪＡ小高倉庫 7:24 荒野ローソン 7:26
髙栖石油店 7:25 旧長岡スポーツ 7:27
島並自動車 7:26 村上工務店鹿嶋寮 7:29
麻生公民館 7:31 共栄入口 7:34
麺屋げん太 7:35 ハラキン入口 7:36
根小屋セブンイレブン 7:49 松倉中央クリニック 7:40
(株)ヤバタ 7:54 旧箕輪電機商会 7:42

※ 森内商店 7:56 津賀セブンイレブン 7:46
旧方波見病院 8:03 ※ ひしや 7:47
木村スタンド 8:05 奈良毛ファミリーマート 7:51
松原神社 8:06 爪木土地改良事務所 7:55
潮来高校 8:15 潮来高校 8:15

バス業者：有限会社宮前交通
鹿嶋Bルート 潮来市宮前2-32-1

乗　降　場　所 時　刻 電話番号：0299-66-1546
国末プール 7:30 学校担当：仲島・藤枝 0299-66-2142
十二神セブンイレブン 7:33 運行ルート及び乗降場所については、
総合福祉センター 7:35 下記のＱＲコードから確認できます。
旭ヶ丘セブンイレブン 7:40 　　　↓
鉢形台ローソン 7:42
鹿嶋市役所 7:45
三笠セブンイレブン 7:46
宮津台ミニストップ 7:50
つぼ八 7:52
潮来高校 8:15

※行事等で変更の場合あり Twitter読み込みQRコード　→
通常　１５時５０分　　１８時３０分

※バスの遅延情報などは、Twitterから確認できます。

○バス利用がない場合には、前月末までにバス業者までご連絡ください。
(1) 原則、１ヶ月単位の乗車利用申し込みになります。
(2) バス利用の場合は、前月末までに『通学証明書』をご購入ください。
(3) 乗車代金は、登校時に校内で集金し ます。（通常前月末ごろ）
(4) 乗車代金の支払いが遅れる場合は、保護者が学校の担当教員まで連絡ください。

(1) 新年度の発車時刻や利用代金等ついては、変更になる場合もあります。
(2) 利用がない場所は、乗車場所の削除やルート変更もございます。

４.下校用時刻表

５．チャーターバス利用証明書について

6．乗降場所について

令和５年度チャーターバス運行について
2023年5月1日

１．目的・運行契約について

２．運行日および運行便数

３．登校用時刻表


